

# ANTI-KORRUPTION



INTRODUKTION

SDG:ER I FOKUS GENOM VÅRT ARBETE: ▼ SDG 16.5

Korruption är ett hinder för samhällsutveckling och social inkludering. Det hämmar sund konkurrens, försvårar finansiering av bolag, centrerar rikedom till ett fåtal människor och utarmar resurser från offentliga tjänster som utbildning och vård. Effekterna av korruption går stick i stäv med vårt uppdrag – fattigdomsminskning genom hållbara företag.

För att få goda resultat inom samtliga våra tre fundament – samhällsutveckling, hållbarhet och finansiell bärkraft – måste vi helt enkelt arbeta med anti-korruption. Vi tror på att det går att göra ärliga affärer och förväntar oss att alla våra portföljbolag har ett aktivt anti-korruptionsarbete. Korruption förekommer i alla länder men drabbar de människor som redan lever i utsatthet och fattigdom hårdast. I Afrika anser 58 procent av befolkningen att korruptionen har ökat – och endast 53 procent tror att det går att komma åt den.<sup>1</sup>

Vissa sektorer och länder är i högre grad utsatta för korruption. Agenda 2030 slår fast att ingen ska lämnas utanför målen. I ett inkluderande samhälle är förekomsten av korruption betydligt lägre än i samhällen med högre grad av orättvisa.<sup>2</sup>

Vi definierar korruption som följande handlingar: mutor, maktutövning för egen vinning, facilitation payments, nepotism, bedrägerier, förskingring, penningtvätt, terrorfinansiering och politiska bidrag.

DE FATTIGASTE I AFRIKA DRABBAS VÄRST AV KORRUPTIONEN: **DE LÖPER TVÅ GÅNGER SÅ HÖG RISK SOM DE RIKASTE I REGIONEN ATT BEHÖVA BETALA MUTOR.**<sup>3</sup>



**2015 RAPPORTERADE 25 PROCENT AV BOLAGEN I LÅG- OCH MEDELINKOMSTLÄNDER ATT DE FÅTT MINST EN FÖRFRÅGAN OM MUTBETALNING. MOTSVARANDE SIFFRA I HÖGINKOMSTLÄNDER VAR FYRA PROCENT.**<sup>5</sup>

VAD SWEDFUND GÖR

## GENOM INVESTERINGAR:

- ▼ Swedfund strävar efter nolltolerans mot alla former av korruption, även om förekomsten av korruption är hög på Swedfunds marknader. Vi screenar alla våra investeringar gällande korruptionsrisker och lägger en handlingsplan för alla nya portföljbolag. Vid allvarliga fall av korruption har Swedfund rätt att dra sig ur investeringen.
- ▼ I varje due-diligence av alla nya investeringar analyseras korruptionsrisker och bolagets arbete avseende anti-korruption. I varje direktinvestering upprättas en ESG Action Plan med åtgärder som ska säkerställa att företagen följer Swedfunds Hållbarhetspolicy, Anti-korruptionspolicy och Swedfunds strategiska hållbarhetsmål gällande anti-korruption.
- ▼ Alla Swedfunds medarbetare har genomgått utbildningar om korruption under 2017 och vi har lanserat ledningssystem för anti-korruption i våra portföljbolag.
- ▼ För att underlätta för portföljbolagen har Swedfund utvecklat

en mall för en anti-korruptionspolicy som portföljbolagen kan använda sig av.

- ▼ Kompetensutveckling i anti-korruptionsfrågor, både internt och i portföljbolagen, är också en viktig del av Swedfunds anti-korruptionsarbete.

## VI MÄTER RESULTAT:

- ▼ Swedfund ställer krav på att portföljbolagen implementerar ett ledningssystem för anti-korruptionsfrågor. Detta är ett av Swedfunds strategiska hållbarhetsmål. Läs mer i resultatavsnittet på sid 84.

## STYRANDE POLICY & ANSVAR:

- ▼ Swedfunds Anti-korruptionspolicy.
- ▼ För arbetet internt hos Swedfund ansvarar chefsjurist och för arbetet i portföljbolagen ansvarar Investeringscheferna.

“IN TOO MANY COUNTRIES, PEOPLE ARE DEPRIVED OF THEIR MOST BASIC NEEDS AND GO TO BED HUNGRY EVERY NIGHT BECAUSE OF CORRUPTION.”

JOSÉ UGAZ

CHAIR OF TRANSPARENCY INTERNATIONAL

## FOTNOTER MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER

1 Statens ägarpolicy och riktlinjer för bolag med statligt ägande 2017. 3.4.2, sid 4.  
2 Regeringens skrivelse 2016/17:60 Policyramverk för svenskt utvecklingssamarbete och humanitärt bistånd. Sid 14.  
3 Bitte Feiring, Danish Institute for Human Rights, föredrag på Utvecklingsforum 2017.  
4 Freedom in the World. 2017, sid 1.  
5 <http://thetunefacility.org/about-us>. Hämtad 20 februari 2018.  
6 Report of the Secretary-General, "Progress towards the Sustainable Development Goals", E/2017/66, 2017, sid 18.  
7 <https://www.weforum.org/agenda/2015/12/10-things-to-know-about-human-rights/> World Economic Forum 2015. Hämtad 20 februari 2018.  
8 UNICEF: Fixing the broken promise of education for all. 2015, sid 15.

## FOTNOTER ANTI-KORRUPTION

1 Transparency International, People and Corruption: People Survey. 2015, sid 3.  
2 <https://www.transparency.org/what-is-corruption#costs-of-corruption>. Hämtad 20 februari 2018.  
3 Transparency International, People and Corruption: People Survey. 2015, sid 16.  
4 Transparency International, People and Corruption: People Survey. 2015, sid 16.  
5 Report of the Secretary-General, "Progress towards the Sustainable Development Goals", E/2017/66, sid 17.  
6 Transparency International, People and Corruption: People Survey. 2015, sid 16.